

**VARDE MASKINSTATION A.M.B.A.**

**ELINELUNDVEJ 8, 6800 VARDE**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 20. marts 2018

---

Kore Bjarke Berg

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Varde Maskinstation A.M.B.A. Elinelundvej 8 6800 Varde
	CVR-nr.: 65 50 48 12
	Stiftet: 12. december 1947
	Hjemsted: Varde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Laust Bendix Jensen, Formand Stig Herman Andersen, Næstformand Jørgen Øllegaard Jensen Torben Jessen Arie Marinus van Beest
<b>Daglig ledelse</b>	Anker K. Vestergaard Inga Seested
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
<b>Pengeinstitut</b>	Skjern Bank Kongensgade 58 6700 Esbjerg
<b>Advokat</b>	DAHL Dokken 10 6700 Esbjerg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets primære formål er på bedste og mest økonomiske måde at udføre landbrugsarbejde for områdets mælkeproducenter primært indenfor grovfoderproduktion. Vi vil være kendt for at producere/levere kvalitetsfoder til tiden og til konkurrencedygtige priser.

Det sekundære forretningsområde omfatter løsning af øvrige maskinstationsopgaver for selskabets medlemmer og kunder.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ikke sket ændringer af selskabets aktivitetsområder i regnskabsåret.

Entreprenørvirksomheden omfatter anlæg byggeri, kloakering, have & park. Endvidere løses opgaver med snerydning og saltning.

Alle aktiviteter i virksomheden tager udgangspunkt i vedtægternes § 2 (formålsparagraffen) som udstikker et overordnet mål om at aktiviteter skal udføres: "på bedste og mest økonomiske måde".

Selskabet forventer positive resultater i årene fremover, samtidig med en konkurrencedygtig prispolitik. For 2018 budgetteres med en omsætning på kr. 28,9 mio. kr. og et positivt ordinært resultat på ca. kr. 0,5 mio. kr. før skat.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

2017 har været et år med mange vejrmæssige udfordringer for landbruget.

Trods dette har vi på Varde Maskinstation i 2017 formået at realisere en omsætning på niveau med 2016, og da der samtidig er udbetalt større rabatter til medlemmer udviser 2017 et tilfredsstillende resultat.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>17.199.975</b>	<b>14.963.521</b>
Personaleomkostninger.....	1	-10.321.868	-9.061.958
Af- og nedskrivninger.....		-5.767.476	-4.560.995
Andre driftsomkostninger.....		-248.245	-104.903
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>862.386</b>	<b>1.235.665</b>
Andre finansielle indtægter.....		35.725	26.223
Andre finansielle omkostninger.....		-692.533	-762.802
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>205.578</b>	<b>499.086</b>
Skat af årets resultat.....	2	58.539	-115.564
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>264.117</b>	<b>383.522</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		264.117	383.522
<b>I ALT</b> .....		<b>264.117</b>	<b>383.522</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger.....		4.948.487	5.224.471
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		33.326.744	34.613.870
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>38.275.231</b>	<b>39.838.341</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		66.000	322.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>66.000</b>	<b>322.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>38.341.231</b>	<b>40.160.341</b>
Varebeholdninger.....		647.270	680.765
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>647.270</b>	<b>680.765</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.053.706	1.182.760
Andre tilgodehavender.....		113.123	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		826	0
Periodeafgrænsningsposter.....		279.861	172.631
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.447.516</b>	<b>1.355.391</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>222.609</b>	<b>6.991</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>3.317.395</b>	<b>2.043.147</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>41.658.626</b>	<b>42.203.488</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Overført resultat.....		18.941.498	18.677.383
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>18.941.498</b>	<b>18.677.383</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		188.925	247.464
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>188.925</b>	<b>247.464</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		3.082.218	3.224.081
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		1.944.059	2.755.302
Leasingforpligtelser.....		8.710.960	7.961.560
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>13.737.237</b>	<b>13.940.943</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	4.894.205	5.625.580
Gæld til pengeinstitutter.....		0	511.695
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.284.044	1.318.044
Anden gæld.....		2.612.717	1.882.379
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>8.790.966</b>	<b>9.337.698</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>22.528.203</b>	<b>23.278.641</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>41.658.626</b>	<b>42.203.488</b>
 Eventualposter mv.	7		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
 Forhold vedrørende going concern	9		

## NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 19 (2016: 17)			
Løn og gager.....	8.995.924	7.949.979	
Pensioner.....	634.795	627.988	
Andre omkostninger til social sikring.....	106.804	103.658	
Andre personaleomkostninger.....	584.345	380.333	
	<b>10.321.868</b>	<b>9.061.958</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Regulering af udskudt skat.....	-58.539	115.564	
	<b>-58.539</b>	<b>115.564</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2017.....	16.008.994	66.238.830	
Tilgang.....	0	7.194.578	
Afgang.....	0	-6.453.176	
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>16.008.994</b>	<b>66.980.232</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	10.784.523	31.624.960	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-3.447.553	
Årets afskrivninger .....	275.984	5.476.081	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>11.060.507</b>	<b>33.653.488</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>	<b>4.948.487</b>	<b>33.326.744</b>	
Finansielle leasingaktiver.....		18.192.532	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Lejedespositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2017.....		322.000	
Afgang.....		-256.000	
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>		<b>66.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>		<b>66.000</b>	

## NOTER

		Overført resultat	I alt	
<b>Egenkapital</b>				<b>5</b>
Egenkapital 1. januar 2017.....		18.677.381	18.677.381	
Forslag til årets resultatdisponering.....		264.117	264.117	
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b>		<b>18.941.498</b>	<b>18.941.498</b>	
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				 <b>6</b>
	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	3.362.231	3.224.081	141.863	2.475.601
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt..	3.561.939	2.753.231	809.172	0
Leasingforpligtelser.....	12.642.353	12.654.130	3.943.170	224.327
	<b>19.566.523</b>	<b>18.631.442</b>	<b>4.894.205</b>	<b>2.699.928</b>
 <b>Eventualposter mv.</b>				 <b>7</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>				
Selskabet har afgivet sædvanlige branche-mæssige garantier for udført arbejde. Der er igennem selskabets bankforbindelse stillet arbejdsgarantier på i alt 94 t.kr.				
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 18.192 t.kr., jævnfør noten herfor, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. december 2017 udgør 12.654 t.kr				
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				 <b>8</b>
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger, Elinelundvej 6-8, Varde. Regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 4.948 tkr.				
Til sikkerhed for selskabets bankmellemværende har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.250 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:				
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14.921 t.kr.		
Varebeholdninger		647 t.kr.		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.054 t.kr.		
 <b>Forhold vedrørende going concern</b>				 <b>9</b>
Selskabets fortsatte drift er betinget af en bevarelse af kreditfaciliteterne, herunder - og i lighed med tidligere år - et midlertidigt bevilget overtræk i forårssæsonen, så den løbende driftsfinansiering sikres.				
For 2018 budgetteres med en forbedret indtjening og en deraf følgende forbedret likviditet ved årets afslutning. Der har løbende været positive drøftelser med banken herom, og ledelsen har d. 21.02.2018 modtaget et endeligt tilsagn om bevilget overtræk i forårssæsonen. Årsregnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje.				
